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Punkt 24: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-35-21

Sagens gang

Kultur og Fritidsudvalget

Center for Kultur, Vækst og Demokrati indstiller, at:

1. Dagsordenen godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Afbud fra Preben Lund (A).



Punkt 25: Meddelelsessag

00.01.00-G01-34-21

Kort resumé

Informationer til gensidig orientering for udvalget.

Sagens gang

Kultur og Fritidsudvalget.

Center for Kultur, Vækst og Demokrati indstiller, at:

1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Informationer til gensidig orientering for udvalget

Orientering fra poster, som udvalgsmedlemmerne bestrider i råd og nævn.
Kunstgræspuljen. Status

Beslutning

Taget til efterretning.

Afbud fra Preben Lund (A).



Punkt 26: Orientering om Sammen om mere bevægelse

18.20.04-G01-2-18

Kort resumé

Det er politisk besluttet med budgetaftalen for 2021, at der skal ”indgås et strategisk partnerskab med DGI og DIF med
det formål, at få flere borgere til at bevæge sig hele livet”. Der er et aftalepapir, der beskriver vilkårene for en
partnerskabsaftale mellem Sorø Kommune og DGI Midt- og Vestsjælland, som er godkendt.

Sagens gang

Social og Sundhedsudvalget - Børn og Undervisningsudvalget - Arbejdsmarkeds og Erhvervsudvalget - Kultur og
Fritidsudvalget.

Fagcenter Kultur, Vækst og Demokrati indstiller, at

1. Orienteringen tages til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Baggrund for projekt

I 2021 meldte adskillige rapporter fra idrættens hovedsorganisationer (Danmarks Idrætsforbund og DGI) og Idrættens
Analyseinstitut (IDAN) om fald i forenings- og idrætsdeltagelsen. Det samme gjorde sig gældende inden for en lang
række sundhedsparametre heriblandt fald i fysisk aktivitet og mental trivsel. Dette kunne også ses i Sorø Kommune, da
medlemstallene for Sorø Kommunes foreninger offentiggjort (Centralt ForeningsRegister - CFR-tallene) i april 2021. Her
stod der klart, at Sorø Kommunes foreninger havde mistet 691 medlemmer fra 2020 til 2021.

Det generelt overordnede fald i folkesundheden er igen blevet vist ved den nyeligt offentliggjorte Nationale
Sundhedsprofil (marts 2022). Idræt, bevægelse, leg og motion spiller en central rolle i et sundshedsfremmende øjemed, og
er til stadighed højaktuel. Sundhed, bevægelse og fysisk aktivitet er nøgleord, der resonere i mange dele af et samfund. At
skulle arbejde med en sådan størrelse kræver derfor tværfagligt samarbejde og koordinering.

I oktober 2021 vedtog Kommunalbestyrelsen en partnerskabsaftale mellem Sorø Kommune og DGI med navnet 'Sammen
om mere bevægelse'. Partnerskabaftalen har et bredt funderet afsæt i udvalgene Kultur og Fritid, Social og Sundhed, Børn
og Undervisning og Arbejdsmarkeds og Erhverv. Den konkrete overordnede målsætning for partnerskabet er, at: 1000
borgere i Sorø Kommune bliver mere fysisk aktive - heraf minimum 700 flere aktive i foreningsfællesskaber. De 700
aktive borgere i foreningsfællesskaber vil sende Kommunes foreningsmedlemstal tilbage til det niveau, der var før Covid-
19. Den generelle identitet som 'Sammen om mere bevægelse' har, er at hjælpe idræts- og foreningslivet tilbage på ret
kurs, samt at hjælpe til at løse de sundhedsmæssige udfordringer borgerne står over for.

Med afsæt i data om borgernes motionsvaner, det politiske grundlag og eksisterende viden om fremme af fysisk aktivitet,
har fagpersoner fra kommunen og DGI samt interessenter fra civilsamfundet udvalgt tre temaer, som skal danne rammen
for 'Sammen om mere bevægelse'.

De tre temaer er:

Børn og unges bevægelsesglæde og trivsel
Brobygning for socialt udsatte og sårbare borgere
Aktive seniorer



Derudover er der et overordnet fokus på at bruge naturen som bevægelsesmiljø og idrætsarena.

Kort overblik over indsatser

Med afsæt i de tre temaer, er der blevet udarbejdet en dynamiske handleplan, der indeholder nye initiativer og handlinger,
som 'Sammen om mere bevægelse' vil igangsætte. 'Sammen om mere bevægelse' arbejder ligeledes med indsatser der
understøtter, videreudvikler eller samarbejder med eksisterende projekter og indsatser i kommunen, der har fælles
berøringsflade ift. temaer, målsætning eller målgruppe. Dette er eksempelvis 'Fælles om Ungelivet', 'På rette vej', 'Sund
By Netværket' og 'Mental Sundhed'.

Den dynamiske handleplan tæller blandt andet følgende indsatser:

Medarrangør af Sorø Kommunes Sundheds- og Trivselsuge
Idrætscertificering af dagtilbud – DGI-certificering af Børnehuset Troldehaven og dagplejere
Foreningsudvikling
Unges deltagelse i idrætsfællesskaber
Styrkelse af Åben skole samarbejde
Brobygning til foreningslivet for socialt udsatte og sårbare borgere
Etablering og understøttelse af seniortilbud
Naturaktiviteter – Mere gang i naturen (projekt i TMD)
Mentor gåfællesskaber – På rette vej (udviklingsforløb i ABC)
Frivillig Følgerkorps

Noter i forbindelse med indsatser:

Emner, ideer og målgrupper der ikke p.t. kan berøres under projektet, kan eventuelt blive en del af en revideret
handleplan, såfremt at partnerskabet bliver forlænget.
Flere indsatser er i januar og februar måned blevet udskudt eller aflyst grundet Covid-19 situationens indvirkning
på foreningslivet.

Processen indtil nu

Det er politisk besluttet med budgetaftalen for 2021, at der skal ”indgås et strategisk partnerskab med DGI og DIF med
det formål, at få flere borgere til at bevæge sig hele livet”. I forlængelse heraf har der været indledende dialog med
idrætsorganisationerne DGI og DIF, hvorefter der er arbejdet henimod et strategisk partnerskab med DGI.

Partnerskabsaftalen mellem Sorø Kommune og DGI indebærer, at der samarbejdes om at realisere de fælles målsætninger.
Det er samtidig et partnerskab, hvor både borgere, frivillige organisationer og foreninger, den kommunale organisation og
DGI kombinerer ressourcer, kompetencer og ideer, og sammen løfter målsætningerne gennem aktive indsatser.

Overskriften for partnerskabet er "Sammen om mere bevægelse", og det overordnede formål med partnerskabet er, at flere
borgere i Sorø Kommune får et aktivt liv med idræt, motion og bevægelse i hverdagen, deltager i idrætslivet i
foreningerne eller bliver en del af aktive fællesskaber. Partnerskabsaftalen vil dermed bidrage positivt til den samlede
sundhedsfremme-indsats i Sorø Kommune og være medvirkende til at løfte sundhedsniveauet samlet set i kommunen.

Partnerskabsaftalen organiseres med en politisk følgegruppe, en administrativ styregruppe og en projektgruppe - og den
samlede indsats er forankret via en deltidsprojektleder i Sorø Kommune.

De tidligere beskrevne temaerne er tidligere godkendt i Social og Sundhedsudvalget, Børn og Undervisningsudvalget,
Arbejdsmarkeds og Erhvervsudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget.



Herefter er der i samarbejde med DGI udarbejdet et aftalepapir, der efterfølgende er blevet drøftet på et politisk
fællesmøde mellem DGI Midt- og Vestsjælland og udvalgsformændene for de involverede fagudvalg.

Efter den politiske godkendelse af projektet, blev der i november 2021 afviklet en workshop med aktører fra
civilsamfundet, eksempelvis foreninger, frivillige, organisationer og relevante fagpersoner fra Sorø Kommune med
henblik på at inputs til udarbejdelsen af den dynamiske handleplan for projektets indsatser. Denne handleplan har været
forelagt den politiske følgegruppe og den administrative styregruppe, hvor de enkelte indsatsers rammevilkår, ressourcer
og økonomi er blevet fastlagt. Medlemmerne i den politiske følgegruppe er p.t. de respektive formænd for KFU, SSU,
BUU og AEU, næstformand i DGI Midt- og Vestsjælland, samt repræsentanter fra for Sorø Sportsråd,
folkeoplysningsrådet, ældrerådet og Frivilligcenter Sorø. Medlemmerne i den politiske følgegruppe afspejler i høj grad de
målgrupper, som den indsatserne dækker over.

Processen fremadrettet

Fra december 2021 til marts 2023 vil der være løbende udvikling, afvikling og forankring af konkrete indsatser frem til
april 2023, hvor de aftalte målsætninger vil blive evalueret.

Økonomiske og andre væsentlige konsekvenser

I budgetaftalen for 2021 er der afsat 220.000 kr. årligt over en 2-årig periode. Disse midler bruges til ansættelsen af en
projektleder (15 timer/uge) frem til april 2023. Derudover bidrages der i aftaleperioden med 50.000 kr. i form af
konsulentunderstøttelse fra kommunekonsulent fra DGI Midt- og Vestsjælland.

Der er tilknyttet midler projektet fra eksisterende budgetter i de involverede fagcentre. DGI Midt- og Vestsjælland vil i
aftaleperioden bidrage med 100.000 kr., som er øremærket indsatser målrettet børn- og unge målgruppen i aftalen.
Udbetalingen af de 100.000 kr. fordeles med 25.000 kr. i 2021, 50.000 kr. i 2022, og 25.000 kr. i 2023.

For at tilføre yderligere midler til indsatser, vil det også være muligt at fundraise og søge puljemidler.

Kobling til FN´s verdensmål og Vision 2022

Partnerskabsaftalen vil i særlig grad understøtte arbejdet med Tema 1: ’Det gode hverdagsliv – med sundhed og trivsel for
alle’, og bidrage til målsætningen om, at ”Sorø Kommune vil arbejde målrettet, tværfagligt og med fokus på forebyggelse
på at tilbyde rammerne om det gode hverdagsliv med sundhed og trivsel for alle borgere”. Partnerskabsaftalen vil
samtidig understøtte Tema 2: ’Levende byer og lokalsamfund – med natur, kultur og historie’.

Derudover understøtter partnerskabsaftalen også Verdensmål 3: ’Sundhed og trivsel’ og Verdensmål 17: ’Partnerskaber for
handling’.

Tidligere politisk behandlet

Beslutning fra Social og Sundhedsudvalget, 4. april 2022, pkt. 38:

Orienteringen taget til efterretning.

Beslutning fra Børn og Undervisningsudvalget, 5. april 2022, pkt. 43:

Taget til efterretning.



Enhedslisten kan ikke tage orienteringen til efterretning. Sagsfremstillingen tager ikke stilling til potentialet i at fortsætte
partnerskabet.

Sagen begæres i Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Taget til efterretning.

Afbud fra Preben Lund (A).

Bilag

Partnerskabsaftale mellem DGI og Sorø Kommune - Sammen om mere bevægelse - FINAL



Punkt 27: Valg af medlem til SSP-udvalget

27.25.00-A30-2-22

Kort resumé

Social og Sundhedsudvalget, Kultur og Fritidsudvalget og Børn og Undervisningsudvalget skal udpege hvert et medlem
til SSP-udvalget for perioden 2022-2025. Formanden for udvalget skal på første møde i SSP-udvalget vælges af og blandt
disse.

Sagens gang

Børn og Undervisningsudvalget – Kultur og Fritidsudvalget – Social og Sundhedsudvalget.

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:

1. Det politiske fagudvalg udpeger et medlem til SSP-udvalget for perioden 2022-2025.

Beskrivelse af sagen

SSP-samarbejdet mellem de relevante dele af Sorø Kommune og politiet er bygget op omkring retsplejelovens § 115, der
giver myndigheder, som arbejder med kriminalitetsforebyggelse, og som normalt er bundet af tavshedspligt, mulighed for
at videregive og udveksle oplysninger om enkeltpersoners private forhold, hvis det er nødvendigt for det
kriminalitetsforebyggende samarbejde.

I Sorø Kommune er der nedsat et politisk udvalg til at koordinere samarbejdet og varetage den kriminalpræventive indsats
– SSP-udvalget – bestående af politiske og administrative repræsentanter samt repræsentanter fra politiet.

Dette følger af Kommunalbestyrelsens vedtægter for SSP-udvalget i Sorø Kommune, godkendt på møde den 30. marts
2022.

Det fremgår af nævnte vedtægter, at Børn og Undervisningsudvalget, Kultur og Fritidsudvalget samt Social og
Sundhedsudvalget skal udpege hvert et medlem til SSP-udvalget.

Som følge af tidsfrister for udsendelse af dagsordenen til møder i berørte fagudvalg for marts måned 2022 er de
godkendte vedtægter ikke vedlagt denne sag, idet der i stedet henvises til dagsordenen for Kommunalbestyrelsens møde
den 30. marts 2022.

Nærværende sag omfatter således udpegning af et medlem til SSP-udvalget for perioden 2022-2025 for hvert af de 3
nævnte fagudvalg.

Lovgrundlag

Retsplejeloven § 115 samt Serviceloven § 49 a.

Tidligere politisk behandlet

Beslutning fra Social og Sundhedsudvalget, 4. april 2022, pkt. 40:

Peter Nygaard (C) og Annette Raaschou van der Star (A) foreslås som kandidater.



For Annette Raaschou van der Star (A) stemte: Annette Raaschou van der Star (A), Bettina Jensen (A), Flemming
Kjærgaard (A).

For Peter Nygaard (C) stemte: Nina Wiese Pedersen (V), Marianne Vinding (C), Peter Nygaard (C) og Lars Schmidt (C).

Peter Nygaard er udpeget som medlem af SSP-udvalget for perioden 2022-2025.

Beslutning fra Børn og Undervisningsudvalget, 5. april 2022, pkt. 46:

Det Konservative Folkeparti (C), Nye Borgerlige (D) og Venstre (V) opstillede Mogens Schwensen (C) som kandidat.

Socialdemokratiet (A), Socialistisk Folkeparti (F) og Enhedslisten (Ø) opstillede Mona Kelder Bouidar (A) som kandidat.

For Mogens Schwensen (C) stemte liste C, D og V - i alt 4 stemmer .

For Mona Kelder Bouidar (A) stemte liste A, F og Ø - i alt 3 stemmer.

Mogens Schwensen (C) var herefter valgt.

Beslutning

Et enigt Kultur og Fritidsudvalg udpeger Sascha Fich (B) som medlem.

Afbud fra Preben Lund (A).



Punkt 28: Beslutning om ophør af TalentSport Sorø

18.20.00-A30-2-22

Kort resumé

Talentsport Sorø har igennem en årrække understøttet talentudviklingen indenfor idrætsområdet i Sorø kommune.
Behovet for foreningens aktiviteter har ændret sig, siden foreningen blev stiftet. Klubberne varetager i langt højere grad
selv talentudviklingen og det sker i samarbejde med de landsdækkende organisationern indenfor de enkelte idrætsgrene.

Derfor vurderer formanden for Talentsport Sorø Steen Hahn Andersen, at foreningen enten nedlægges eller at der holdes
pause i aktiviteterne. I følge formanden er der ikke længere en tydelig retning for arbejdet i foreningen, som følge af
udviklingen med talentarbejdet i de enkelte idrætsklubber.

Der træffes derfor beslutning om, at foreningen Talentsport Sorøs ophører som forening.

Sagens gang

Kultur og Fritidsudvalget.

Center for Kultur, Vækst og Demokrati indstiller, at:

1. Det indstilles, at Talentsport Sorø ophører som forening.

2. Det indstilles, at der i forbindelse med revidering af Kultur og fritidspolitikken tager udvalget stilling til, hvordan
der skal arbejdes med talentudvikling inden for sport og idræt. Her kommer administrationen med oplæg til
muligheder.

Beskrivelse af sagen

Talentsport Sorø har igennem de senere år oplevet, at der ikke er behov for det arbejdet, som de oprindeligt blev stiftet for
at varetage. Netop at udvikle talentarbejdet i Sorø kommunes idrætsklubber. I 2020 blev der forsøgt at sætte et større
arbejde i gang med lederudvikling, som foreningen ikke oplevede den store opbakning til.

Der har været dialog med formanden for TalentSport Sorø Steen Hahn Andersen herom, og indstillingen er baseret på
formandens indstilling til TalentSport Sorø. Det er i følge formanden svært at se en retning for TalentSport Sorøs fortsatte
arbejde.

Dialogen har været taget i forbindelse med, at medlemmerne af Talentsport Sorøs bestyrelsen skal udpeges af Kultur og
fritidsudvalget. For den kommende periode 2022-2025 skulle udvalget nu udpege medlemmer til.

Derfor har der været afsøgt en dialog med formanden for Talentsport Sorø herom.

Formanden Steen Hahn Andersen oplyser i den forbindelse, at han ikke ønsker at genopstille netop på grund af manglende
retning og tydelighed for formålet med foreningens arbejdet. Specifikt fordi det allerede nu varetages i foreningerne.

Der har ikke været dialog med organisationens øvrige bestyrelsesmedlemmer, men Bjarne Steensbæk meddeler via
samtalen med formanden, at han heller ikke ønsker at fortsætte.



På den baggrund foreslår administrationen, at Talentsport Sorø ophører som forening. Når arbejdet med at revidere og
udvikle Kultur og fritidspolitikken sættes i gang, vil der heri indgå en drøftelse af, hvordan vi ønsker at arbejde med
talentudvikling i Sorø kommune indenfor forenings idræt.

Baggrund

TalentSport Sorø er en forening, der er etableret med opbakning fra lokale foreninger og på baggrund af et stærkt initiativ
fra Sorø Byråd. Der blev i budget 2011og årene fremover afsat kr. 50.000 årligt til etablering af Sports Team Sorø.

TalentSport Sorø er en forening bestående af en bestyrelse udpeget af Kultur og Fritidsudvalget i Sorø Kommune.
Bestyrelsen vælges for en 4-årig periode, der følger kommunalbestyrelsens valgperiode, og bestyrelsen udpeges blandt
repræsentanter fra idræts- og erhvervslivet.

TalentSport Sorø har i tidensløb givet økonomisk støtte til eksempelvis: Sorø Bueskytteklub (deltagelse i stævne), Sorø
Gymnastik Forening (AGG instruktør), Sorø Kajakklub (individuelle kvindelige talenter), Sorø Roklub (3 taletfulde
junior-roere), Sorø Sportsrideklub (Talentfuld ung rytter)

TalentSport Sorø modtager årligt et beløb, som efter ansøgning fra folkeoplysende foreninger, gives som en økonomisk
håndrækning til kommende/nuværende sportstalenter.

Ydermere er der et krone-til-krone princip, hvor yderligere tilskud kan gives i det omfang, der er sponsorer, der støtter
TalentSport Sorø.

Økonomiske og andre væsentlige konsekvenser

Der er ikke udbetalt tilskud for 2022.

TSS skal sende deres kassebeholdning retur til Sorø Kommune, j.fr. §8 i vedtægterne.

Dette bliver håndteret af administationen i samarbejde med TSS.

Sidste aflagte regnskab udviser en kassebeholdning på ca. 125.000 kr.

Lovgrundlag

I følge vedtægternes § 8: Såfremt TalentSport Sorø besluttes opløst tilfalder organisationensen midler Sorø Kommune.
Forinden skal eventuelle gældsforpligtiglser være afviklet.

Midler tilfalder Sorø Kommune.

Formanden skal lave et afsluttende regnskab, som underskrives af bestyrelsen og indsendes til kommunen

Dette arbejde begynder når Kultur og Fritidsudvalget har besluttet at opløse TalentSport Sorø.

J.fr. vedtægten for TalentSport Sorø:

§ 4 - Bestyrelsens sammensætning og konstituering

TalentSport Sorø’s bestyrelse består af 5 til 7 medlemmer udpeget af Kultur- og Fritidsudvalget i Sorø Kommune for 4 år
ad gangen. Valget følger Kommunalvalget. Bestyrelsen udpeges blandt repræsentanter fra idræts- og erhvervslivet.
Såfremt et medlem forlader bestyrelsen udpeges et nyt af Kultur og Fritidsudvalget. Bestyrelsen konstituerer sig selv
senest 21 dage efter udpegning har fundet sted af Kultur - og Fritidsudvalget I Sorø Kommune.



Beslutning

Godkendt. Udvalget ønsker at takke TalentSport Sorø for deres store indsats.

Afbud fra Preben Lund (A).

Bilag

vedtaegter-for-talentsport-soroe-pr-03062020



Punkt 29: Beslutning om model for fremtidig drift af Ruds Vedby
Friluftsbad

00.01.00-A00-8-22

Kort resumé

Der er et stort kommunalt ønske om at skabe mere liv i og omkring Ruds Vedby Friluftsbad. Derfor har der været afholdt
en workshop med repræsentanter fra foreninger, lokalrådet og skoleområdet med det formål at få inputs hertil. Dette har
resulteret i 2 modeller for en fremtidig drift af friluftsbadet, hvoraf den ene model indeholder 2 forskellige scenarier om,
hvem der fremadrettet skal drive friluftsbadet.

Sagens gang

Kultur og Fritidsudvalget

Center for Teknik, Miljø og Drift og Center for Kultur, Vækst og Demokrati indstiller, at:

1. Kultur og Fritidsudvalget beslutter valg af model for fremtidig drift af Ruds Vedby Friluftsbad

2. Beslutningen forelægges Natur, Teknik og Planudvalget på deres møde den 4. maj med henblik på konkret
udmøntning af den valgte model, herunder eventuelt valg af følgende driftsscenarie.

Beskrivelse af sagen

Ruds Vedby Friluftsbad drives i dag delvist af foreningen Ruds Vedby Svømmeklub og delvist af Sorø Kommune i den
periode, hvor der er offentligt åbent (maj-september). I den resterende tid varetages driften af Bygningsdrift (Teknisk
Service) i Fagcenter Teknik, Miljø og Drift.

I den nuværende model varetager Svømmeklubben via frivillige kræfter alle opgaver forbundet med aktiviteter, offentlige
åbningstider, fordeling af tider til foreninger, billetsalg, kiosk og livreddere i den offentlige åbningstid. I løbet af hele året
har Bygningsdrift ansvaret for blandt andet vedligeholdelse af friluftsbadet, rensning, klargøring, vandprøver samt
energiforbrug.

Foreningen modtager et kommunalt tilskud på 70.000 kr. til livreddere, uagtet deres udgift hertil. Derudover har
Bygningsdrift driftsudgifter for ca. 1 mio. kr. årligt.

Det er erfaringen i Bygningsdrift og Kultur- Vækst og Demokrati, at friluftsbadet i dag ikke benyttes i så høj grad, som
der ses et potentiale for. Det er eksempelvis kun Svømmeklubbens egne svømmehold fra ca. 17-19.30 mandag-torsdag,
som fremgår af hjemmesiden som aktiviteter i friluftsbadet.

Derfor blev der den 24. februar afholdt en workshop, hvor repræsentanter fra Ruds Vedby Svømmeklub, Ruds Vedby
Vinterbadere, Lokalrådet, Skoleområdet samt Bygningsdrift deltog. Formålet var at få inputs til fremadrettede aktiviteter i
friluftsbadet, samt inputs til hvordan friluftsbadet bedst muligt drives fremover, så der kan komme mere liv i friluftsbadet.
Som et resultat heraf, er der udarbejdet to modeller for en fremtidig drift af friluftsbadet. De to modeller præsenteres
opsummeret nedenfor og uddybes i det vedlagte notat. Notatet har været fremsendt til deltagerne fra workshoppen for at
få eventuelle kommentarer hertil. Ruds Vedby Svømmeklub har i den forbindelse tilkendegivet, at de først kan fremsende
kommentarer efter udsendelse af dagsordenen grundet en meget kort tidsfrist. Kommentarer vil derfor blive præsenteret
samlet på udvalgsmødet.



De to modeller præsenteres her for Kultur og Fritidsudvalget med henblik på at beslutte valg af model. Beslutningen
forelægges Natur, Teknik og Planudvalget på deres kommende møde den 4. maj med henblik på at beslutte den konkrete
udmøntning af den valgte model.

Model 1 - den nuværende model bevares

Her fastholdes den nuværende delvise drift mellem Svømmeklubben og kommunen, på de vilkår, der er gældende i dag.

Fordelen herved er, at Svømmeklubben via frivillige kræfter løfter en række opgaver, der ellers skulle løftes kommunalt.
Svømmeklubben udtrykker på workshoppen, at de er tilfredse med den nuværende model og ønsker fortsat at stå for den
delvise drift.

En ulempe er, at der kan opstå tvivl i forhold til, hvornår der er offentligt åbent. En årsag hertil kan være, at de offentlige
åbningstider ikke er tilgængelige på hjemmesiden og af hjemmesiden fremgår det, at foreningen forbeholder sig ret til at
lukke friluftsbadet kl. 15, hvis der er mindre end 5 badende gæster pga. økonomiske årsager. Teknisk Service har således
oplevet, at borgere er kørt til friluftsbadet for at finde ud af, at friluftsbadet er lukket. Det mindsker sandsynligheden for
øget aktivitet i den offentlige åbningstid. På workshoppen fortæller Svømmeklubben, at det vil kræve et øget kommunalt
tilskud, såfremt der skal være længere offentlige åbningstider.

En ulempe er også, at der i dag ikke er så stort et fokus på aktivitet i friluftsbadet, bortset fra Svømmeklubbens egne hold
og på workshoppen udtrykker Svømmeklubben ligeledes et behov for øget tilskud, hvis det er ønsket, at der skal være
øget aktivitet. Slutteligt ses det som en ulempe, at der ikke er en tydelig retningslinje for, hvordan der er plads til
forskellige foreninger.

På den baggrund fremsættes nedenfor et forslag til en ny model for drift af friluftsbadet.

Model 2 - Ny model med fokus på øget åbningstid og mere aktivitet
Her bliver der lagt op til, at der skal være øget offentligt åbent og at dette skal være skemalagt, så det kan fremgå på
hjemmesiden. Af det vedlagte notat ses et forslag til de fremadrettede åbningstider. Derudover skal der være et langt større
fokus på at koordinere, igangsætte og markedsføre aktiviteter. På workshoppen fremkom en række forslag til
fremadrettede aktiviteter og ligeledes inputs til, hvordan der kan skabes mere liv omkring friluftsbadet ved eksempelvis at
opsætte skyggeområder, solsenge og bordfodbold. Slutteligt foreslås det, at der udarbejdes en fordelingsnøgle til fordeling
af tider til foreninger.

Det skønnes, at der samlet set vil være udgifter for ca. 144.000 kr. til livreddere, hvoraf de 70.000 kr. udgøres af det
nuværende kommunale driftstilskud og det resterede beløb skal finansieres via et øget billetsalg. Derudover skal et øget
billetsalg finansiere indkøb af udstyr og andet, som kan bidrage til at gøre det mere attraktivt at besøge friluftsbadet.

Det må forventes, at den kommende sæson muligvis vil genere et underskud i forhold til livreddere, aktiviteter m.v., indtil
det er muligt at tiltrække flere betalende gæster og dermed på sigt opnå et øget billetsalg, som modsvarer de øgede
udgifter.

Nedenfor præsenteres to forskellige scenarier for, hvem der fremadrettet skal varetage driften af friluftsbadet i en ændret
model. Såfremt udvalget anbefaler model 2 som en fremtidig model for drift af friluftsbadet, vil der, forinden sagen
fremlægges for Natur, Teknik og Planudvalget, have været en dialog med Ruds Vedby Svømmeklub om de fortsat kunne
være interesseret i at drive friluftsbadet på de ændrede vilkår.



Model 2 - scenarie A – Friluftsbadet drives fremadrettet af Ruds Vedby Svømmeklub

Fordelen er, at Svømmeklubben fortsat via frivillige kræfter står for en række opgaver, der ellers skal håndteres
kommunalt. En ulempe er, at det kan være vanskeligt for Svømmeklubben via frivillige kræfter at finde tid til at
igangsætte flere aktiviteter og markedsføre friluftsbadet i en sådan grad, at der kommer mere liv i friluftsbadet, uden at
der samtidig følger et højere tilskud med. Det kan således være usikkert, om Svømmeklubben kan øge entreindtægterne i
en sådan grad, at de kan få dækket en øget udgift til livreddere, samt foretage investeringer i friluftsbadet.

Svømmeklubben vil fortsat få et kommunalt tilskud på 70.000 kr. i dette scenarie.

Model 2 - scenarie B – Friluftsbadet drives fremadrettet af Bygningsdrift

Fordelen er, at kommunen vil kunne finde en ressource, der kan være ansvarlig for at igangsætte aktiviteter og
markedsføre friluftsbadet og deraf også mulighed for at skabe mere liv og aktivitet. Det vil tillige sikre, at behov og
ønsker fra forskellige foreninger tilgodeses på samme vilkår.

Ulempen er, at der vil være en yderligere udgift, da der skal findes en ressource, der kan varetage de opgaver,
Svømmeklubben i dag varetager. Finansieringen hertil skal findes i øgede entreindtægter og vil indtil da blive dækket af
eget budget. I denne model vil tilskuddet på de 70.000 kr. således ikke længere gå til Svømmeklubben, men bliver i
Bygningsdrift.

Kobling til FN´s verdensmål og Vision 2022

Den nuværende model taler ind i temaet om at samarbejde med borgere og interessenter om udviklingen af levende og
bæredygtige byer og lokalsamfund. Herunder understøtter denne model, hvordan vi i samspil med netop foreninger
(Svømmeklubben) kan skabe de bedst mulige rammer omkring det liv, som leves der.

Model 2 taler ind i samme tema, men her vil der i højere grad være tale om, hvordan vi som kommune sikrer, at vi på
bedst mulig vis skaber optimale rammer for, at der kan komme mere liv i friluftsbadet, til gavn for alle borgere og
foreninger.

Beslutning

Udvalget besluttede at udsætte sagen med henblik på at få indhentet supplerende oplysninger og sikre yderligere dialog og
involvering.

Afbud fra Preben Lund (A).

Bilag

Bilag 1 - Model for fremtidig drift af Ruds Vedby Friluftsbad



Punkt 30: Sikring af budgetoverholdelse 2022

00.32.00-G01-8-22

Kort resumé

Kommunalbestyrelsen besluttede den 30. marts 2022 en proces for sikring af budgetoverholdelse i indeværende år. På den
baggrund drøftes og besluttes en række tiltag i fagudvalget.

Sagens gang

Kultur og Fritidsudvalget.

Fagcenter Kultur, Vækst og Demokrati indstiller, at:

1. Der omplaceres budget fra de i tabel 1 nævnte aktiviteter til hel udmøntning af bufferpuljen.

Beskrivelse af sagen

På baggrund af det identificerede pres på økonomien i indeværende år, har Kommunalbestyrelsen den 30. marts 2022 på
baggrund af indstilling fra Økonomiudvalget, besluttet en proces for sikring af budgetoverholdelse i 2022. Alle fagudvalg
skal således arbejde for budgetoverholdelse. Børne og Undervisningsudvalget og Social og Sundhedsudvalget har fokus
på at sikre budgetoverholdelse i indeværende år, mens øvrige udvalg skal tilvejebringe en bufferpulje på udvalgets
område, der vil kunne bringes i spil som modgående foranstaltning i 1. økonomisk redegørelse. Puljen placeres under
fagudvalget, og fagudvalget vil på kommende fagudvalgsmøder i april og maj skulle omplacere budget til puljen svarende
til måltallet.

Ved at puljen er placeret på fagudvalget, kan midlerne tilsvarende omplaceres tilbage til forudsatte aktiviteter, såfremt de
ikke vil skulle anvendes som modgående tiltag. Man kan dermed sige, at forslagene indtil videre sættes på pause, for at
sikre, at der er muligheder for at handle, såfremt der er behov for yderligere tiltag for hele kommunen for at sikre
budgetoverholdelse.

Kommunalbestyrelsen har besluttet, at fagudvalgene i deres ageren for at skabe budgetoverholdelse eller udmønte
bufferpuljen kan omplacere budget fra udvalgets driftsbudgetter, omplacere budget drøftet på seneste fagudvalgsmøde
samt sætte budgetudvidelser fra budget 2021 og budget 2022 på pause.

For Kultur og Fritidsudvalget tilvejebringes en bufferpulje på 1,0 mio. kr.

På Kultur og Fritidsudvalgets område indstilles det, at følgende aktiviteter ikke gennemføres i 2022, eller sættes på pause
i 2022, og at budgettet til aktiviteten omplaceres til bufferpuljen:

Tabel 1

Nr. Forslag Forventede konsekvenser af forslaget Budget til
omplacering
til bufferpulje

FKU
1

Puljen til
Lokalhistoriske
foreninger

Puljen understøtter arbejdet i
lokalhistoriske foreninger i Sorø
Kommune

7.000 kr.



KFU
2

Dansk Teater 300 år Der er afsat 75.000 kr. i en pulje, der
skal understøtte aktiviteter, der
markerer Dansk Teaters 300-års
jubilæum i 2022. Foreninger eller
andre aktører kan søge ind til puljen.
Puljen er endnu ikke uddelt.

75.000 kr.

KFU
3

Sorø Ordningen

Forenings- og
medlemstilskud

I forbindelse med budget 2021 blev
der tilføjet 125.000 kr. ud af en pulje
på 1,5 mio kr. Udbetalingen af tilskud
til folkeoplysende foreninger
vedrørende forenings- og
medlemstilskud er ikke udbetalt
endnu.

125.000 kr.

KFU
4

Kyndelmisse Kyndelmisse blev aflyst i 2022 og det
er derfor muligt at prioritere midlerne
et andet sted hen.

100.000 kr.

KFU
5

Rådighedspuljen Der er kun uddelt en af to årlige
portioner. Det er muligt at beslutte
ikke at uddele resten.

290.000 kr.

KFU
6

TalentSport Sorø Tidligere år har krone-til-krone ikke
været udbetalt. Det er muligt at
orientere foreningen om, at støtten
bortfalder. Såfremt foreningen lukkes
– jfr bestyrelsens henvendelse – vil
der være yderligere reduktion på
64.000 k

64.000 kr.

64.000 kr.

KFU
7

Kulturelle Formål Der er kun uddelt en af to årlige
portioner. Det er muligt at beslutte
ikke at uddele resten

173.675 kr.

KFU
8

Sommerferieaktiviteter Dette er både det faste tilskud til
Sportsrådets arbejde med
sommeraktiviteter og det ekstra
tilskud til at arrangere aktiviteter

131.000 kr.

KFU
9

Ad-HOC pulje Dette er midler afsat til eksempelvis
at kunne købe et nyt basketnet, stige
til svømmebad, banenet og
tilsvarende mindre forbedringer til
gavn for foreningerne.

69.000 kr.

1.098.675 kr.

Beslutning

Udvalget valgte følgende forslag:

KFU3

KFU4

KFU5

KFU6



KFU7

KFU9 reduceres til 33.000 kr.

Derudover pegede udvalget på de 125.000 kr. som skal tilbageføres til Kultur og Fritidsudvalgets område ved nedlæggelse
af Talentsport Sorø. Disse midler lægges i bufferpuljen som forslag KFU10.

Efter sagens udsendelse er der blevet frigivet 27.000 kr. i lønmidler i 2022 på Musisk Skole. Disse midler lægges i
bufferpuljen som forslag KFU11.

Samlet er bufferpulje på 1.000.675 kr.

Afbud fra Preben Lund (A).



Punkt 31: Godkendelse af retningslinjer for videoovervågning

00.01.00-A00-5-22

Kort resumé

Som kommune er vi forpligtet til at oplyse borgere og medarbejdere om en række forhold, når vi videoovervåger. Derfor
er der foretaget en række tiltag, som har til formål at give borgere og medarbejdere de nødvendige oplysninger herom.
Derudover er der udarbejdet en ny opdateret retningslinje for videoovervågning, som sætter rammen for hvor og hvornår,
vi videoovervåger, samt skærper reglerne for hvem der har adgang til videooptagelserne.

Sagens gang

Social og Sundhedsudvalget - Børn og Undervisningsudvalget - Kultur og Fritidsudvalget - Økonomiudvalget -
Kommunalbestyrelsen.

Fagcenter Teknik, Drift og Miljø indstiller, at:

1. Retningslinjerne for videoovervågning godkendes.

Beskrivelse af sagen

Ifølge Databeskyttelsesforordningen er vi som kommune forpligtet til at oplyse borgere og medarbejdere om en række
forhold, når vi behandler personoplysninger om dem. Personoplysninger er enhver form for information, der kan henføres
til bestemte personer, og behandling omfatter enhver form for håndtering af personoplysninger.

Når borgere og medarbejdere videoovervåges, er der tale om behandling af personoplysninger, idet der indsamles og
opbevares oplysninger, der kan henføres til de konkrete personer. I nogle tilfælde vil der også være tale om brug og
videregivelse af materialet eksempelvis i forbindelse med en politianmeldelse.

I den sammenhæng har borgere og medarbejdere en række rettigheder, når der behandles personoplysninger om dem. En
af rettighederne er, at borgere og medarbejdere skal modtage oplysning om, at der behandles personoplysninger om dem
(oplysningspligten). Herunder skal der blandt andet oplyses om, hvem der er dataansvarlig og om formålet med
behandlingen.

Nuværende tiltag

Bygningsdrift har været i dialog med Datatilsynet for at klarlægge, hvordan denne information tilvejebringes på bedst
mulig vis til samtlige borgere og medarbejdere. På den baggrund er der iværksat følgende tiltag:

Oplysningerne fremgår nu på Sorø Kommunes hjemmeside (www.soroe.dk/videoovervågning). Her bliver borgere
og medarbejdere informeret om en række forhold, herunder formål med behandlingen, lovgrundlaget, hvor længe
oplysningerne gemmes, den enkeltes rettigheder m.v.
Nye medarbejdere vil fremover få informationen via deres ansættelsesbrev.

Retningslinjer for videoovervågning

Den 19. november 2008 blev videoovervågning og retningslinjer for videoovervågning behandlet i Byrådet. Sagen var
foranlediget af, at der i løbet af 2007 og 2008 havde været meget hærværk på nogle af kommunens bygninger, og man
besluttede derfor på mødet at opsætte videoovervågning. Byrådet godkendte ligeledes retningslinjerne. I retningslinjerne
fremgår det blandt andet, at der kun videoovervåges uden for institutioners åbningstid.



Den 7. december 2016 godkendte Byrådet en revidering af retningslinjerne for videoovervågning. Ændringen betød, at det
fremadrettet ikke var personer udenfor TMD (Økonomi, Team risikostyring og indkøb samt SSP), der kunne tilgå
optagelser, men derimod TMD selv (lederne af bygninger Syd og Nord og de bygningsansvarlige) og SSP. Derudover
blev det tilføjet, at en af formålene med videoovervågning var at øge serviceniveaet for brugere af kommunens haller
således, at brugere fremadrettet kunne kontakte Halserviceteamet, som kunne tilgå videoovervågningen og få overblik
over en given situation.

Der er nu udarbejdet endnu en revidering af retningslinjerne for videoovervågning (bilag 1), som gerne skal træde i stedet
for de nuværende retningslinjer (bilag 2).

I de nye retningslinjer er der lagt op til, at der videoovervåges hele døgnet rundt, da det er erfaringen, at der også
foretages kriminelle og/eller utryghedsskabende handlinger i institutionernes åbningstid. Til gengæld fastlægger
retningslinjerne, at medarbejdere ikke må tilgå videooptagelser, mens der liveovervåges, og de skærper reglerne for hvem
der adgang til videooptagelser, og hvornår videooptagelser må tilgås.

Fremadrettede tiltag

Såfremt de nye retningslinjer godkendes, vil de blive tilgængelige på hjemmesiden sammen med den øvrige information
om behandling af personoplysninger.

Derudover vil der via Findus blive udsendt information om, at Sorø Kommune behandler personoplysninger om
medarbejderne i forbindelse med videoovervågning. Her vil de nye retningslinjer ligeledes blive udsendt.

Med alle disse tiltag rettet mod både borgere og medarbejdere kan vi på den måde dokumentere overfor Datatilsynet, at vi
på bedst mulig vis har opfyldt kravet om oplysningspligt i forbindelse med videoovervågning.

Lovgrundlag

Databeskyttelsesforordningen.
Databeskyttelsesloven.

Høring

Retningslinjerne er blevet til i et samarbejde mellem lederen af Bygningsdrift, en teamleder fra Bygningsdrift, Team
Teknik i Bygningsdrift, en specialkonsulent i Bygningsdrift samt en af kommunens jurister.

Retningslinjerne vil efterfølgende blive kommunikeret ud til samtlige medarbejdere i kommunen via Findus og vil blive
lagt på hjemmesiden.

Kobling til FN´s verdensmål og Vision 2022

Videoovervågning bidrager til at understøtte rammerne for det gode hverdagsliv med trivsel for alle, da videoovervågning
har til formål at forebygge kriminalitet og fremme tryghed. Og når man som kommune videoovervåger, er det nødvendigt
samtidig at tilvejebringe information herom samt have retningslinjer for blandt andet hvor og hvornår der videoovervåges.

Tidligere politisk behandlet



Beslutning fra Social og Sundhedsudvalget, 4. april 2022, pkt. 43:

Godkendt.

Beslutning fra Børn og Undervisningsudvalget, 5. april 2022, pkt. 53:

Børn og Undervisningsudvalget kan ikke tage stilling til behandling af sagen, før forslaget har været forelagt
Hovedudvalget.

Beslutning

Indstilles godkendt med 3 stemmer for (C og V) .
Sacha Fich (B) stemte imod da det medfører en unødvendig overvågning af medarbejderne og samtidig kan give
medarbejderne en falsk følelse af tryghed.

Afbud fra Preben Lund (A).

Bilag

Bilag 1 - Opdaterede retningslinjer for videoovervågning

Bilag 2 - Nuværende retningslinjer for videoovervågning
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